全国高校校园网站联盟

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Toc313458873]
[bookmark: _Toc313458874]全国高校校园网站联盟关于举办
“首届全国高校名站名栏评选活动”的通知

各有关高校：
为深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，进一步落实《关于进一步加强和改进高校宣传思想工作的意见》和《关于进一步加强高等学校网络建设和管理工作的意见》要求，深化高校网络文化阵地建设，切实发挥网络育人功能，在总结近年来举办“全国高校百佳网站评选”工作经验的基础上，经研究，决定举办“首届全国高校名站名栏评选活动”。现将相关事宜通知如下：
一、组织机构
指导单位：教育部思想政治工作司
主办单位：全国高校校园网站联盟
二、活动时间
2015年10月—12月
三、活动平台
中国大学生在线：www.univs.cn
四、申报要求
（一）参赛对象
参评的“名站”“名栏”，须由全国普通高等学校维护运营，在评选期间能保证校外畅通访问。
（二）参赛数量
以学校为参赛单位，各高校限申报2个“名站”和2个“名栏”。
（三）参赛要求
1．参评“名站”要求为具备合法审批注册、备案登记手续，网站有ICP证号且域名以edu.cn结尾。参评网站包括综合性门户网站、主题性教育网站、专业性学术网站、服务性资讯网站、互动性学生社区和国际性外文网站等类别。
要求申报网站特色鲜明、内容积极向上、页面结构清晰、设计新颖美观、图文音像并茂、编排制作精良，布局合理、逻辑分明，融思想性、教育性、服务性、互动性、科学性、艺术性、安全性于一体，在师生中有较大影响力。
2．参选“名栏”要求为校园网站的特色栏目、微博、微信公众号或本校自主开发的客户端。
要求申报栏目主题鲜明、导向正确，内容真实、更新及时，文字精炼、富于创新，实用性强、格调高雅，交互性强、信息量大，点评率高、浏览量大等，并且能够充分应用网络新技术和多媒体表现手段。
五、活动步骤
（一）高校报名（10月8日—10月30日）
各高校登录活动官方网站，按照页面提示进行线上报名，报名成功并生成作品编号，下载填写《全国高校名站名栏评选活动报名表》（附件）。参评高校经学校网络文化建设部门盖章后，递交至主办单位。
（二）初评阶段（11月1日—11月15日）
申报的网站及栏目由主办单位组织专家进行初评遴选，初选出200个网站、200个栏目。
（二）网络投票（11月15日—11月24日）
投票规则：对入围网站和栏目进行投票，每个用户每天限投10票，同一个网站或网络栏目每天限投1票。
（三）复评阶段
1．通讯评审（11月25日—12月10日）
主办单位组织部分高校网络文化建设部门负责人对名站名栏进行通讯评审。
2．终评（12月11日—12月20日）
主办单位组织专家根据通讯评审结果及相关情况对各奖项进行终评打分及现场会评。
3．公示（12月21日—12月25日）
通过活动官方网站对评审结果进行为期5天的公示。如有异议可提请主办单位审核。
（四）展示
1．通过中国大学生在线对获奖名站名栏进行宣传推广，为广大参评单位网站提供建设范例。
[bookmark: _Toc313458875]2．组织开展全国高校名站名栏发展专项研讨，支持和促进高校网络文化产品的建设工作。颁发活动奖项，并公布下届活动通知。
六、奖项设置
[bookmark: _Toc313458876]共评出20个“全国高校优秀网站”，20个“全国高校优秀网站”提名奖；评出30个“全国高校优秀网络栏目”，30个“全国高校优秀网络栏目”提名奖；对积极组织开展本地区高校参加本届活动且成效显著的相关单位授予“优秀组织奖”。
[bookmark: _Toc313458886]七、联系人及联系方式
1．全国高校校园网站联盟
联系人：李蓓蕾、田梦
电话：010—58556801、010—58582342
地址：北京市朝阳区惠新东街4号富盛大厦1座2301中国大学生在线（邮编100029）
2．教育部思政司
联系人：靖咏安
电话：010—66096673

附件：《全国高校名站名栏评选活动报名表》

[image: ]

全国高校校园网站联盟
2015年9月28日

附件：
全国高校名站名栏评选活动报名表

	*申报学校

	*部  门
	网站所属的管理部门
	*联系人

	*手机电话

	电子邮件

	地址邮编

	*申报网站名称1

	ICP备案号

	*申报网站网址
	学校运营的网站网址

	*申报网站分类
	□综合性门户网站□主题性教育网站□专业性学术网站
□服务性资讯网站□互动性学生社区□国际性外文网站

	*网站简介
	字数限200字以内

	*申报网站名称2

	ICP备案号

	*申报网站网址
	学校运营的网站网址

	*申报网站分类
	□综合性门户网站□主题性教育网站□专业性学术网站
□服务性资讯网站□互动性学生社区□国际性外文网站

	*网站简介
	字数限200字以内

	*申报名栏名称1

	栏目链接

	栏目分类

	栏目简介
	字数限200字以内

	*申报名栏名称2

	栏目链接

	栏目分类

	栏目简介
	字数限200字以内

	学校党委部门推荐意见

注：带*项为必填项。
[image: 联盟电子章]参评高校填写盖章后，请于2015年10月30日前以word及照片（jpg）格式发送至邮箱active01@univs.edu.cn
— 5 —
image1.gif
ALP
g